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Urząd Miejski w Krotoszynie informuje, że przyjmie
tegorocznych absolwentów szkół ponadgimnazjal-
nych na trzymiesięczny staż absolwencki. Skierowa-
nie na staż otrzymają osoby , które będą kontynu-
owały naukę na studiach dziennych i są zarejestro-
wane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krotoszynie
jako osoby bezrobotne.

Osoby zainteresowane stażem  mogą składać do-
kumenty (podanie, CV, kserokopia dokumentu po-
twierdzającego wykształcenie) do 21 czerwca 2010 r.
Dokumenty należy składać osobiście w Urzędzie
Miejskim w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7, pok. 20 lub
21.                                                                                    (alma)

29 maja bawili się mieszkańcy
Błonia na boisku Zespołu  Szkół nr
2 z Oddziałami Integracyjnymi. Fe-
styn szkolny pod hasłem W Rezer-
wacie Wielkiego Wodza zgromadził
głównie uczniów i ich rodziców, ale
nie zabrakło również krotoszynian
nie związanych bezpośrednio ze
szkołą. Widzowie oklaskiwali sce-
niczne popisy przygotowane przez
klasy szkolne, korzystając przy tym
z plenerowej gastronomii: kawy,
przysmaków z grilla i pysznych

Festyn na placu Szkolnym
Burmistrz Krotoszyna podaje do wia-
domości, że w Urzędzie Miejskim na
tablicy ogłoszeń został umieszczony
wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych  do wydzierżawienia.

Z treścią wykazu można zapoznać się
także na stronie internetowej
www.krotoszyn.pl Zarządzenie Bur-
mistrza Krotoszyna nr 1909/2010 z
dnia 07.06.2010 r.                                       (um)

ciast upieczonych przez rodziców.
Ponieważ festyn miał indiański
charakter, główni uczestnicy im-
prezy-uczniowie poprzebierali się
za czerwonoskórych lokatorów wi-
gwamów. Ich pomysłowość nagro-
dzono w konkursie na najlepszy
strój.

Wielką atrakcją była doroczna
loteria fantowa, w której można
było wygrać nawet huśtawkę ogro-
dową, mikrofalówkę czy rower.
                                                          (eliz)

Informacja Sta¿e absolwenckie
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Obecnoœæ
obowi¹zkowa

Centrum Sportu i Rekreacji WODNIK
og³asza promocjê dla dzieci i m³odzie-
¿y szkolnej oraz grup - od 14 do 25
czerwca cena biletu tylko 6 z³ za godz.

Ca³a Polaka Czyta Dzieciom. Burmistrz
Krotoszyna zaprasza do Krotoszyñskiej
Biblioteki Publicznej 4-latki z gminy
Krotoszyn. Ka¿dy maluch urodzony
pomiêdzy 1 stycznia a 31 grud-
nia2006r. otrzyma bajkê. Ksi¹¿eczki
mo¿na odbieraæ w bibliotece w ponie-
dzia³ki w godz. 13.00 – 18.00 i od wtor-
ku do pi¹tku od 10.00 – 18.00. Prosi-
my o zabranie numeru PESEL dziec-
ka.

19 czerwca  o godz. 16.00 Centrum
Sportu i Rekreacji WODNIK zaprasza
mieszkañców na stadion na mecz pi³ki
no¿nej pomiêdzy dru¿ynami: urzêdni-
ków  z Urzêdu Miejskiego i Starostwa
a Powiatow¹ Komend¹ Policji w Kro-
toszynie. W przerwie meczu fina³ Mi-
strzostw Œwiata Ch³opców Szkó³ Pod-
stawowych „Krotoszyn2010”

Przypominamy o szkó³kach jêzyko-
wych. Szkó³ka francuskiego: od 21
czerwca do 3 lipca, informacji udziela
Urszula Makie³a, tel. kom. 665 74 99
38. Kurs jêzyka angielskiego 5 - 29 lip-
ca w grupach wiekowych, informacje:
www.kspa.krotoszyn.pl , zapisy tel. 605
442 754 i 503 192 873 oraz  kroto-
szynkspa@gmail.com. Nauka w szkó³-
ce jêzyka niemieckiego w terminie od
12 do 23 lipca. Zapisy przyjmuj¹: Jo-
lanta Podziemska, tel. 691 762 848,
Iwona Dominiak, tel. 609 518 395.

29 czerwca w Urzêdzie Miejskim o
godz. 10.00 odbêdzie siê kolejne po-
siedzenie Rady Miejskiej w Krotoszy-
nie.

Z dniem 1 czerwca 2010 r. zmieni³ siê
rozk³ad jazdy PKS Krotoszyn. Informa-
cja PKS dworzec autobusowy Kroto-
szyn - tel./fax 062 725 35 82,  internet:
http://www.pks.krotoszyn.pl/
24 czerwca o godz. 17.00 w  sali Bi-
blioteki (Benicka 9) Œwiatowy Dzieñ
Serca 2010. Wiêcej informacji -
www.kareh.krotoszyn.com.pl

Urz¹d Miejski w Krotoszynie

Centrala (62) 725 42 01
Faks (62) 725 34 36
Punkt Informacyjny (62) 722 74 58
Sekretariat Burmistrza (62) 722 74 14
Biuro Rady Miejskiej (62) 722 74 51

(62) 722 74 07
Stra¿ Miejska (62) 722 74 57

Burmistrz Julian Jokœ przyjmuje interesantów
we wtorki w godz. 15.30 – 16.30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej Zofia Jamka
przyjmuje interesantów we wtorki w godz.
14.00 – 15.00.

Starostwo Powiatowe (62) 725 42 56
(62) 725 42 57

Powiatowy Urz¹d Pracy (62) 725 36 84
(62) 725 44 56

Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie
(62) 725 52 00

Komenda Powiatowa
Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej

(62) 725 29 21
(62) 725 29 22

Miejsko-Gminny
Oœrodek Pomocy Spo³ecznej

(62) 725 36 68
(62) 725 39 96

Urz¹d Skarbowy          (62)   725   19  00

Telefony alarmowe
Pogotowie Ratunkowe  999
Stra¿ Po¿arna  998
Policja  997

Wymiana w Chwaliszewie
W dniach 26 - 31 maja spo³ecznoœæ szkolna Zespo³u Szkó³ im. ks. Jana Twardowskiego w Chwa-
liszewie goœci³a 14-osobow¹ grupê m³odzie¿y wraz z opiekunami z zaprzyjaŸnionej szko³y „Her-
mann Lietz Schule Hohenwehrda” w Niemczech.

Dzięki tej wymianie młodzież
polska i niemiecka miała okazję
poznać bliżej kraj sąsiadów, kul-
turę, mentalność. Najcenniejszy
był jednak kontakt z żywym języ-
kiem obcym. Uczniowie, komuni-
kując się ze sobą, poprawiali i po-
głębiali swoje wiadomości języko-
we.

Koordynator wymiany Hanna
Koczorowska zorganizowała dla
młodzieży niemieckiej i uczniów
naszej szkoły, którzy gościli swo-
ich rówieśników, wiele atrakcji.
Młodzież podczas pobytu zwie-
dzała najbliższą okolicę, uczest-
niczyła w zajęciach szkolnych, w
lekcjach polsko-niemieckich, pol-
sko-angielskich, rozgrywkach
sportowych, w Dniu Języka Nie-
mieckiego, który co roku organi-
zowany jest w naszej szkole, oraz
bawiła się na kręgielni w Kroto-
szynie. Podczas pobytu w Polsce
młodzież zwiedziła także Wro-
cław.

W sobotę uczestnicy wymiany

wzięli udział w wycieczce do
Gniezna, Wencji i Biskupina, na-
tomiast w niedzielę wszyscy
udali się do Gołuchowa. Na za-
kończenie wizyty zorganizowa-
ny został „grzybek”, podczas
którego smażyliśmy kiełbaski,

bawiliśmy się oraz podsumowa-
liśmy pobyt naszych niemieckich
przyjaciół. Mamy nadzieję, że
wymiana polsko-niemiecka sta-
nie się już tradycją w naszej
szkole. Zespół Szkół w Chwali-
szewie składa serdeczne podzię-

kowania rodzinom, które gości-
ły młodzież niemiecką, burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kroto-
szyn oraz Fundacji Polsko-Nie-
mieckiej Wymiany Młodzieży w
Warszawie za wsparcie finanso-
we.                              Ilona Jamry

31 maja 2010r. Krotoszyńska
Biblioteka Publiczna im. Arkadego
Fiedlera w Krotoszynie rozpoczę-
ła IX Ogólnopolski Tydzień Czyta-
nia Dzieciom. Już po raz ósmy bi-
bliotekarze z krotoszyńskiej książ-
nicy włączają się w akcję głośnego
czytania.

Tradycyjnie pierwszego dnia
najmłodszym mieszkańcom miasta
czytały władze miejsko-gminne  i
powiatowe. Byli to:  zastępca bur-
mistrza Ryszard Czuszke, wicesta-
rosta Krzysztof Kaczmarek, skarb-
nik gminy Grzegorz Galicki, naczel-
nik Wydziału Promocji, Przedsię-
biorczości i Integracji Europejskiej
dr Jacek Kępa, naczelnik Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa Michał
Kurek, sekretarz Starostwa Powia-
towego Edward Kozupa,  radna
Urszula Olejnik i Miłosz Zwierzyk
z Biura Poselskiego Macieja Orze-
chowskiego. Czytanie jak co roku
rozpoczęło się „Lokomotywą” Ju-
liana Tuwima, którą przedstawił
wiceburmistrz Czuszke. Potem czy-
tali pozostali goście.

1 czerwca w Dzień Dziecka bi-
bliotekarze udali się do Zespołu
Szkół Specjalnych im. Marii Grze-
gorzewskiej w Krotoszynie. Ha-
słem przewodnim było „Czytanie
zbliża”, oprócz głośnego czytania
odbyły się gry i zabawy integracyj-
no-edukacyjne. Dyrektor szkoły

Tydzieñ z ksi¹¿k¹
Akcja „Ca³a Polska Czyta Dzieciom” to najwiêksze doroczne œwiêto czytania organizowane przez
Fundacjê ABC XXI – Ca³a Polska Czyta Dzieciom.

Jolanta Szóstak wręczyła dyplo-
my dyrektor biblioteki Ewie Bu-
kowskiej z podziękowaniem za
współpracę, kierowniczce od-
działu dla dzieci Marlenie Nabz-
dyk - za projekt „Przyjaciel lasu”
oraz Beacie Waleńskiej, tez z bi-
blioteki, za projekt „Dzieci dzie-
ciom”.

2 czerwca odbyło się czytanie
w sali Reprezentacyjnej kroto-
szyńskiego Ratusza. Ze względu
na intensywne opady deszczu
czytający musieli się tam prze-
nieść spod fontanny, gdzie pier-
wotnie było zaplanowane spotka-
nie. Wiersze dzieciom czytali:
Tadeusz Stachurski z Urzędu

Miejskiego, Małgorzata Mielcarek,
naczelnik Wydziału Oświaty i
Spraw Społecznych, Przemysław
Jędrkowiak, dyrektor Zakładu
Obsługi Placówek Oświatowych,
Tadeusz Polowczyk, dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy, Teresa
Naskrętska, główna księgowa
CSiR „Wodnik”, i Magdalena Paw-
lik z Gazety Krotoszyńskiej.

4 czerwca w szpitalu na od-
dziale dziecięcym odbyło się spo-
tkanie pod hasłem ”Czytanie
uzdrawia”. Milusińskich odwiedził
starosta powiatu krotoszyńskiego
Leszek Kulka oraz przedstawiciel
starostwa Elżbieta Poczta. W wi-
zycie towarzyszyła zastępca dy-

rektora ds. świadczeń zdrowot-
nych i programów strategicznych
SPZOZ Krotoszyn Urszula Delikt.
Gości przywitała ordynator Miro-
sława Choińska. Przybyłe do szpi-
tala osoby czytały dzieciom, a na-
stępnie wręczyły im upominki z
okazji minionego Dnia Dziecka.
Bibliotekarze przekazali gadżety
Fundacji ABC XXI. Korzystając ze
słonecznej pogody, w drodze po-
wrotnej pracownicy biblioteki roz-
dawali na krotoszyńskim rynku
ulotki kampanii „Cała Polska Czy-
ta dzieciom” oraz czytali najmłod-
szym krótkie wierszyki.

Przez cały tydzień wszystkie
biblioteki w powiecie oraz filie czy-
tały dzieciom. Dyrektor i pracow-
nicy Krotoszyńskiej Biblioteki
Publicznej im. Arkadego Fiedlera
w Krotoszynie składają podzięko-
wania:
- Przedsiębiorstwu Produkcyjno-
Handlowemu „Ewa” Spółka Ak-
cyjna”,
- Kwiaciarni „Irys” p.  Kornelii
Kalisz-Piechoty,
- Ogrodnictwu p. Jacka Długiewi-
cza,
- Urzędowi Miejskiemu,
- Starostwu Powiatowemu.
 za wsparcie i życzliwość dla kam-
panii społecznej „Cała Polska Czy-
ta Dzieciom”.

Beata Waleńska
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K r ó t k o
W najbli¿szych dniach zostanie
rozstrzygniêty przetarg nieogra-
niczony na budowê ulicy w Dzier-
¿anowie. Zamówienie obejmuje
wykonanie jezdni o d³ugoœci 166
i szerokoœci 5 metrów z jedno-
stronnym krawê¿nikiem oraz pla-
cu do zawracania o wymiarach
12,5 na 12,5 metra, wszystko z
nawierzchni¹ bitumiczn¹. Jezdnia
bêdzie mia³a jednostronny chod-
nik o szerokoœci 1,5 m wy³o¿ony
kostk¹ betonow¹, wraz ze zjazda-
mi do posesji. Na oferty firm za-
interesowanych budow¹ dzier¿a-
nowskiej drogi gmina czeka³a do
14 czerwca.

Ju¿ wkrótce rusz¹ prace moder-
nizacyjne w miasteczku ruchu
drogowego przy placu kard. Ste-
fana Wyszyñskiego w Krotoszy-
nie. Komisja przetargowa za naj-
korzystniejsz¹ dla gminy uzna³a
ofertê firmy Brukarstwo i Handel
W³odzimierza Kasprzaka z KoŸmi-
na.

Przygotowany w Urzędzie
Miejskim pod kierownictwem
Andrzeja Kaika projekt został
dofinansowany w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego kwotą 15
mln 57 tys. złotych. Obejmuje re-
gulację cieku Jawnik wraz z do-
pływami, o łącznej długości po-
nad 16 km. W zakres zadania
wchodzi także przebudowa Je-
ziora Odrzykowskiego oraz bu-
dowa dwóch polderów zalewo-
wych, czyli suchych zbiorników
przygotowanych do gromadze-
nia nadmiaru wód. Realizacja
tych działań powinna dobrze za-
bezpieczyć miasto na wypadek
powodzi. W obecnym stanie w
czasie ulewnych deszczów kory-
to biegnącej pod miastem rzeki

Jawnik bêdzie regulowany
27 maja burmistrz Julian Jokœ podpisa³ umowê o dofinansowanie regulacji Jawnika i budo-
wê polderów zalewowych.

nie odbiera gromadzącej się
wody. Kanały budowano na róż-
nych etapach powstawania mia-
sta, niektóre są bardzo stare -
sądząc po typach sklepień mogą
mieć około dwustu lat.

Podczas konferencji przygo-
towanej dla dziennikarzy lokal-
nych tytułów burmistrz przypo-
mniał historię kilkuletnich zma-
gań o zewnętrzną pomoc finan-
sową. Modernizacja Jawnika
była odrzucana przez komisję
oceniającą jako projekt niespeł-
niający wymogów programu. W
przekonaniu decydentów, że jest
to ważne zadanie, i uzyskaniu
ich akceptacji przydało się zawo-
dowe doświadczenie burmistrza
- melioranta z wykształcenia.
                                               (eliz)

Do zamawiającego wpłynęło 5
ofert, które otwarto w obecności
burmistrza Juliana Joksia, przed-
stawicieli oferentów, pracowników
Urzędu Miejskiego i zespołu in-
spektorów nadzoru inwestorskie-
go.

W przetargu udział wzięli następu-
jący wykonawcy:
1. Wuprinż SA, ul. Straży Ludowej
35, 60-465 Poznań
2. Konsorcjum firm: KWG SA – Li-
der, al. Wojska Polskiego 129, 70-
490 Szczecin i Hydrobudowa Pol-
ska SA – Partner ul. Skórzewska
35, Wysokogotowo, 62-081 Prze-
źmierowo

3. Konsorcjum HYDROWAT:
Przedsiębiorstwo Robót Budowla-
nych i Melioracyjnych sp. z o.o. ul.
Stodolniana 91 62 – 500 Konin i
Przedsiębiorstwo Robót Budowla-
nych i Melioracyjnych Kowalski
Kazimierz, ul. Stodolniana 91, 62 –
500 Konin
4. PPU „Eko-Wark” sp. z o.o., ul.
Kniewska 4 , 70 – 846 Szczecin
5. Konsorcjum: STANISŁAWSKI
Jerzy Stanisławski, ul. Polna 28, 63
– 760 Zduny i PBI EKO-INŻYNIE-
RIA sp. z o.o., ul. Bema 186, 63 –
400 Ostrów Wlkp.
Komisja przetargowa, posiłkując
się ekspertami, dokona sprawdze-
nia spełnienia przez wykonawców
warunków udziału w postępowa-

Konkurs ofert na wy³¹cznoœæ -
dot. Krotoszyn FOLK Festival 2010.
Krotoszyñski Oœrodek Kultury w
zwi¹zku z organizacj¹ Krotoszyn
FOLK Festival 2010 zwraca siê do
firm o sk³adanie ofert na wy³¹cz-
noœæ dotycz¹c¹ kompleksowej ob-
s³ugi handlowej (w tym napoje
ch³odz¹ce, piwo, gastronomia) i
stoisk rozrywkowych.

W ofercie nale¿y przedstawiæ
zakres obs³ugi handlowej i propo-
nowan¹ wysokoœæ op³aty za uzy-
skanie wy³¹cznoœci. Oferta musi za-
wieraæ mo¿liwoœæ zaanga¿owania
podmiotów lokalnych.  Oferty prosi-
my sk³adaæ w siedzibie Krotoszyñ-
skiego Oœrodka Kultury, ul. 56 Pu³ku
Piechoty Wielkopolskiej 18, 63-700
Krotoszyn, do 30 czerwca 2010 roku
do godz. 12.00. Strona festiwalu:
www.folk.krotoszyn.pl. Dodatkowe
informacje mo¿na uzyskaæ pod nu-
merem telefonu: 062 725 20 17.
                                                      (kok)

Kolejne krotoszyńskie ulice
zyskały nowe oblicza. Pod ko-
niec maja odbył się odbiór koń-
cowy ul. Słonecznej i ul. Wiel-
kopolskiej. Na początku czerw-
ca oddano do użytku ul. Miko-
łajczyka.
Prace na ul. Słonecznej (etap I)
obejmowały budowę jezdni (dł.
ok. 426 mb) o nawierzchni  z
mieszanek mineralno-bitu-
micznych oraz  budowę ciągu
pieszo-jezdnego o nawierzchni
z kostki brukowej.  

Przebudowa ulicy  Wielko-
polskiej przebiegała w dwóch
częściach. Część I obejmowała
prace na odcinku od ul. Sło-
wiańskiej do ul. Śląskiej, gdzie
wybudowano  jezdnię  dł. ok.
363 mb o nawierzchni z miesza-
nek mineralno-bitumicznych.

Folk
- og³oszenieOtwarcie ofert

28 maja odby³o siê otwarcie ofert przetargowych na realizacjê zadania „Uporz¹dkowanie gospo-
darki wodno-œciekowej na terenie aglomeracji Krotoszyn - etap II”.

niu określonych przez zamawia-
jącego w Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, a następ-

nie sprawdzenia złożonych koszto-
rysów ofertowych, po czym wybierze
najkorzystniejszą ofertę.               (daw)

Kolejne odbiory

Część II obejmowała roboty na od-
cinku od ul. Śląskiej do ul. Okręż-
nej. Wybudowano tutaj jezdnię o
dł. ok. 101 mb o nawierzchni z kost-
ki brukowej. Na ul. Mikołajczyka
wybudowano ciąg pieszo-jezdny o
długości ok. 180 mb i szerokości 6

metrów z kostki betonowej na
podbudowie tłuczniowej. Wyko-
nano również wjazdy do posesji.
Zadania realizowała, wyłoniona
w drodze przetargu, krotoszyń-
ska firma Gembiak–Mikstacki
Sp. j.                         (mm,daw, karo)

9 czerwca dobiegły końca prace  przy budowie ścieżki pieszo-rowe-
rowej (trasa dawnej kolejki wąskotorowej) wraz z placem parkingowym
przy ulicy Wiejskiej w Krotoszynie. Prace prowadziła wyłoniona w dro-
dze przetargu firma Gembiak-Mikstacki sp.j. z Krotoszyna. Całkowita
wartość tego zadania wyniosła ok. 790 tys. zł.                                                          (mm)

Œcie¿ka i parking
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Informacje Samorz¹dowe - czasopismo Samorz¹du Miasta i Gminy Krotoszyn, nak³ad 6 000. Redakcja: Izabela Bartoœ, Jacek Kêpa (red. nacz.),
Monika Menzfeld-Czubak. Korekta: Urszula Makie³a. Wspó³pracownicy: S³awomir Horyza, Marlena Nabzdyk, Lechos³aw Witek, Roman Wosiek, Rafa³
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Bieg uliczny na 10 km, 6 czerwca.

Warunki atmosferyczne: brak zachmurzenia, lekki wiatr, temp. 20 C - 23 C

L.p. Numer start. Czas Nazwisko i imiê Miasto - kraj Kategoria

1 127 30,40 Koz³owski Artur Sieradz 20-29
2 240 31,12 Bo¿hko Yevgen Ukraina 30-39
3 254 31,19 Slobodenyuk Vadym Ukraina 30-39
4 255 33,37 Holovnytskyy Oleksandr Ukraina 30-39
5 140 33,57 Lehonkov Dmytro Ukraina 20-29
6 126 34,02 Blahodir Yurij Ukraina 20-29
7 128 34,24 Witkowski Marcin Krotoszyn 20-29
8 329 35,20 Kasprzak Krzysztof Kobierno 40-49
9 326 35,37 Domaga³a Robert Krotoszyn 40-49
10 327 35,53 Taczka Piotr Ostrów Wlkp. 40-49
11 420 36,01 Œwi¹tek Andrzej Leszno 50-59
12 333 36,07 P³ochocki Ryszard Nowe Skalmierzyce 40-49
13 13 36,10 Jag³a Dawid Jarocin do 19
14 125 36,28 Musielak Patryk Wroc³aw 20-29
15 422 36,52 Janowicz Jerzy Leszno 50-59
16 424 37,03 Walczak Eugeniusz Sieroszowice 50-59
17 343 37,29 Matuszewski Jacek Jarocin 40-49
18 137 38,06 Strzy¿ewski Mariusz Góra 20-29
19 135 38,18 Maciejewski Krzysztof Krotoszyn 20-29
20 252 38,36 Skolik £ukasz Krotoszyn 30-39
21 426 38,45 Pastuszak Krzysztof Ostrów Wlkp. 50-59
22 246 38,54 Janiszewski Wiktor Milicz 30-39
23 133 39,19 Podgórski Bogusz Swarzêdz 20-29
24 136 39,32 Strzy¿ewski Marcin Góra 20-29
25 243 39,59 Butzek Marcin Wroc³aw 30-39
26 256 40,35 Kowalczyk Bernard Syców 30-39
27 251 40,51 Flischer Leszek Ostrów Wlkp. 30-39
28 134 40,55 Grzempowski Piotr Krotoszyn 20-29
29 139 40,55 Kowalski Marcin Krotoszyn 20-29
30 21 41,10 Jarecki Damian Trzebnica do 19
31 132 41,29 Fr¹ckowiak Dariusz Pozanñ 20-29
32 430 41,32 Kryszczuk Tadeusz Góra 50-59
33 331 41,34 Dzikowski Pawe³ Krotoszyn 40-49
34 425 41,36 Szczypkowski Hieronim Ostrów Wlkp. 50-59
35 522 41,40 Padalinskaya Anastaziya Bia³oruœ K
36 523 41,41 Ignatova Yulija Ukraina K
37 249 42,20 Bugajny Damian Kalisz 30-39
38 421 42,20 Œwitoñ Marian Bukowica 50-59
39 247 42,20 Ceglarz Mariusz Dobrzyca 30-39
40 258 43,31 Karkoszka Bartosz Ostrzeszów 30-39
41 435 43,40 Oleniasz Marek Ostrzeszów 50-59
42 259 43,49 Zaradniak Przemys³aw D¹browa 30-39
43 466 44,01 Rybka Eugeniusz Pozanñ 60-69
44 332 44,25 Pinkowski Edmund Ligota 40-49
45 336 44,33 Grabkowski Robert Radzi¹dz 40-49
46 532 44,42 Werner Katarzyna Kalisz K
47 339 44,50 Su³ek Józef Trzebnica 40-49
48 335 45,10 Raczyñski Jacek Kalisz 40-49
49 15 45,12 Taczka Sebastian Ostrów Wlkp. do 19
50 244 45,36 Janiszewski Krzysztof Wroc³aw 30-39
51 11 45,51 Robakowski Adrian Kromolice do 19
52 253 46,20 Mazepa Krzysztof Warszawa 30-39
53 237 46,22 Baranek Grzegorz Ostrów Wlkp. 30-39
54 242 46,30 Szymañski £ukasz Pozanñ 30-39
55 328 46,35 Chrobot Bogus³aw Krotoszyn 40-49
56 527 46,37 Czajka Aneta Zduny K
57 14 46,40 Walczak Jakub Sieroszowice do 19
58 462 46,46 Fus jan Wroc³aw 60-69
59 20 47,09 Jarecki Przemys³aw Milicz do 19
60 337 47,30 WoŸniak Marek Ko³o 40-49
61 533 47,51 WoŸniak Dorota Ko³o K
62 431 48,01 Wolniak Andrzej Kalisz 50-59
63 423 48,02 Knapik Jan Krotoszyn 50-59
64 239 48,03 Szymañski Wojciech Leszno 30-39
65 248 48,10 Lisiak Arkadiusz Dobrzyca 30-39
66 16 48,19 Burzyñski Bart³omiej Krotoszyn do 19
67 18 49,12 Kwapisz Dawid Krotoszyn do 19
68 338 49,12 Janiak Krzysztof Trzebnica 40-49
69 9 49,18 Wolniewicz Szymon Nowe Skalmierzyce do 19
70 433 49,26 Pawlak Kazimierz Ostrów Wlkp. 50-59
71 524 49,40 Borowczyk Aneta Lutogniew K
72 427 49,52 Panek Roman Ko¿min Wlkp. 50-59
73 465 50,02 Wawrzyniak Leon Ostrów Wlkp. 60-69
74 245 50,03 Chyba Szymon Krotoszyn 30-39
75 250 50,10 D¹browski Dariusz Krotoszyn 30-39
76 143 51,08 Horyza Szymon Kobierno 20-29
77 529 51,10 Fr¹ckowiak Agata Krotoszyn K
78 330 51,10 Tyczyñski Piotr Kobierno 40-49
79 257 51,23 Wita Rados³aw Krotoszyn 30-39
80 241 52,17 Talarczyk Jakub Wroc³aw 30-39
81 131 52,31 Ryba Wojciech Krotoszyn 20-29
82 340 52,52 Ryba Piotr Krotoszyn 40-49
83 141 53,23 Grzechowiak Mateusz Krotoszyn 20-29
84 429 53,30 Frontczak Marek Kalisz 50-59
85 138 54,15 Olgrzymek Krzysztof Krotoszyn 20-29
86 53 54,15 Gozdowski Edward Ostrów Wlkp. 70 i pow.
87 464 54,41 Tomeczek Tadeusz Kalisz 60-69
88 142 55,17 Ostój Andrzej Krotoszyn 20-29
89 12 55,26 Marsza³ek Remigiusz Lutogniew do 19
90 19 55,43 Hyns Jan Wysocko Wielkie do 19
91 526 55,47 Piskorek Weronika Krotoszyn K
92 10 55,53 Witkowski Karol Krotoszyn do 19
93 432 56,14 Musia³ Krzysztof Krotoszyn 50-59
94 525 56,19 Kosiarska Anna Krotoszyn K
95 129 56,43 Knapik Piotr Krotoszyn 20-29
96 528 56,50 Kuszaj Patrycja Zduny K
97 530 57,55 Nagler Sylwia Brzoza K
98 130 57,55 Knopik Tomasz Krotoszyn 20-29
99 144 58,08 Praczyk Marcin Krotoszyn 20-29
100 531 58,20 Wieczorkiewicz Ewa Kalisz K
101 341 1.00,31 Draszawka Piotr Krotoszyn 40-49
102 428 1.02,18 Maciejewski Piotr Kalisz 50-59
103 342 1.02,55 Ptak Eugeniusz Krotoszyn 40-49
104 463 1.04,24 Krupiñski Ryszard Kotlin 60-69
105 334 1.05,08 Wawrzyniak S³awomir Ostrów Wlkp. 40-49
106 434 1.07,08 Kowalski Andrzej Krotoszyn 50-59
107 534 1.07,08 Pawlicka Urszula Krotoszyn K

W Przedszkolu nr 7 „ Maciuś”
w związku z realizacją roczne-
go planu „Wielkopolskie klimaty”
zorganizowano wycieczkę dla
dzieci i ich rodziców do Izby Mu-
zealnej w Zdunach celem zapo-
znania z tradycjami, kulturą,
gwarą oraz zwyczajami naszego
regionu.

Pani Łucja Długiewicz-Pa-
szek, kustosz Izby Muzealnej, w
ciekawy sposób opowiadała o
dawnych osadach oraz pokaza-
ła eksponaty związane z wystro-
jem domów. Następnie w muze-
alnej piwniczce wysłuchano mu-
zyki ludowej. Wszyscy świetnie
się bawili, tańcząc oraz śpiewa-
jąc przyśpiewki z regionu Kro-
toszyna. Na zakończenie wizyty
dzieci wraz z rodzicami przygo-
towali tradycyjną potrawę na-
szego regionu „Gzik z pyrkami
w łupinach”.

W ramach planu „Wielkopol-
skie klimaty” w przedszkolu
odbył się finał konkursu pla-

stycznego: „Moja mała ojczy-
zna”. Spośród 45 prac jury w
składzie: Urszula Olejnik, przed-
stawiciel Rady Osiedla, Marta
Nowak, plastyk, oraz przedsta-
wiciel Rady Rodziców Paulina
Maślankowska nagrodziło 10
prac: trzy w kategorii 3- i 4-lat-
ków oraz siedem w kategorii 5- i

Przedszkolaki i tradycje

6-latków. Autorzy najciekaw-
szych prac otrzymali dyplomy
oraz zestawy artystyczne. Uro-
czystość wręczania nagród
uświetnił występ zespołu ludo-
wego „Wróżewianki”, a przed-
szkolaki  zaprezentowały taniec
wielkopolski „Maryneczka”.

(P7)

24 maja Bert Jan Raidt i Erik
Muelenbeek, studenci z Holandii,
podczas prezentacji projektu „Roz-
wój i Kreatywność Regionu” prze-
prowadzili badania opinii zapro-
szonych gości z urzędów i instytu-
cji całego powiatu krotoszyńskie-
go.

Projekt dotyczący rozwoju tu-
rystyki, pierwotnie stworzony dla
Krotoszyna w ramach międzyna-
rodowej współpracy z Brummen,
został rozszerzony do całego po-
wiatu krotoszyńskiego, aby jeszcze
efektywniej wykorzystać otaczają-
ce nas bogactwo naturalne i histo-
ryczne, walory oraz możliwości
turystyki i rekreacji. Ma on na celu
uatrakcyjnienie i przyciągnięcie
weekendowych turystów do
wszystkich gmin w nim uczestni-
czących.

W trakcie dotychczas przepro-
wadzonych badań studenci zdąży-
li już odwiedzić wszystkie organi-

Turystyka w projekcie

zacje i instytucje mające realny
wpływ na ewentualny rozwój tury-
styki, m.in. Starostwo Powiatowe,
urzędy wszystkich gmin należą-
cych do powiatu, krotoszyński Od-
dział PTTK, Międzygminny Zwią-
zek Turystyczny „Wielkopolska
Gościnna”, hotele, kluby, restaura-
cje, a także osoby prywatne pro-
wadzące działalność, która jest
unikalna lub mogłaby wpłynąć na
wzrost atrakcyjności. Studenci
zwiedzili cały obszar powiatu, ze
szczególnym uwzględnieniem za-
bytków, szlaków rowerowych i pie-
szych. Podczas interaktywnej pre-
zentacji, wymagającej udziału i
współpracy wszystkich zaproszo-
nych, określone zostały tożsamość
i wizerunek powiatu krotoszyń-
skiego w dniu dzisiejszym, a także
wizja przyszłości. Zbadano rów-
nież w jakim stopniu, w opinii re-
spondentów, poszczególne sytu-
acje mogłyby utrudnić rozwój bran-

ży turystycznej na obszarze powia-
tu, gdyż potencjał do rozwoju tu-
rystyki i organizowania aktywne-
go wypoczynku będzie jeszcze
większy, jeśli niektóre z przeszkód
udałoby się wyeliminować lub zna-
leźć dla nich rozwiązanie. Z cyklu
4D (Discovery-Poznanie, Dream-
Marzenie, Design-Projekt, Destiny-
Przeznaczenie) określone zostały
już zatem dwa pierwsze etapy. Za-
daniem studentów jest teraz skon-
struowanie „drogi do sukcesu”, a
naszym wspólnym – osiągnięcie
zamierzonych celów.

Ostateczny raport z wynikami
badań wytyczy potencjalne kierun-
ki rozwoju w dziedzinie turystyki i
rekreacji, pozwoli władzom miej-
skim i wszystkim zaangażowanym
określić priorytety oraz zarekla-
muje powiat krotoszyński na ryn-
ku holenderskim. W efekcie wpro-
wadzenia w życie wynikających z
projektu wniosków spodziewamy
się wzrostu zainteresowania odwie-
dzinami regionu krotoszyńskiego
przez turystów, zarówno krajowych,
jak i zagranicznych - szczególnie ze
strony holenderskiej.

Pragniemy już dzisiaj zaprosić
osoby zainteresowane turystyką na
obszarze powiatu krotoszyńskiego
i mające realny wpływ na jej roz-
wój na kolejną prezentację, tym ra-
zem rezultatów projektu, 28 czerw-
ca w Urzędzie Miejskim w Krotoszy-
nie. Szczegółowe informacje będą
udzielane telefonicznie: 62-7227440
– Jacek Kępa, lub 62-7227453 – Syl-
wia Nawrocka( Wydział Promocji,
Przedsiębiorczości i Integracji Eu-
ropejskiej).                               (syl)

Bieg Krotosa
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